
48 SLU2BENIGLASNIK broj 42 - 18. 12. 2023. 
--- - - - - - -------- - --

GRADA ZAGREBA 
----------- ---- - - - -

komunalni doprinos, zakupnina, naknada za korištenje 
� prostora i drugo) i potvrde porezne uprave da nemaju 

nepodmirenih dospjelih poreznih obveza, ne starije od 
30 dana od dana objave javnog natječaja; 

I O. naznaku da je ponuditelj dužan snositi troškove 
nabave i postavljanja pokretne naprave te sve ostale troš
kove u vezi s korištenjem površine javne namjene; 

11. naznaku da povjerenstvo iz članka 4. stavka \. ove
odluke ima ovlast, u točno određenom roku koji mora 
biti jednak u odnosu na sve ponuditelje, tražiti naknadnu 
nadopunu i/ili pojašnjenje zaprimljenih ponuda s ma
njim nedostacima koji nisu od utjecaja na sadržaj bitan 
u odnosu na ocjenjivanje ponude te naznaku da će se
ponuda ponuditelja koji u zadanom roku izvrši traženu
nadopunu odnosno pojašnjenje smatrati potpunom;

12. druge potrebne napomene."

Članak 2. 

U članku 26. stavku I. točka 1. mijenja se i glasi: 
"J. ponuda s najvišim ponuđenim iznosom jednokrat

ne naknade koja ne smije biti niža od početnog iznosa 
naknade iz članka 25. stavka 4. točke 8. ove odluke - 45 
bodova, a za ostale ponude broj bodova po ovom kriteriju 
odreduje se tako da se ponuđeni iznos jednokratne na
knade iz ponude koja se ocjenjuje dijeli s najvišim ponu
đenim iznosom jednokratne naknade od svih ponuđenih 
valjanih ponuda i množi s brojem 45;''. 

Točka 4. mijenja se i glasi: 
"4. udaljenost između naselja u kojemu se nalaze proi

zvodne površine sezonskog voća za koje je raspisan javni 
natječaj i lokacije - mjesta za koju se podnosi ponuda: 

- do 35 km - 15 bodova,
- od 35 do 100 km - 10 bodova,
- od 100 cio 200 km - 5 bodova
- više od ·200 km - O bodova
(podnositelj je dužan naznačiti jednu proizvodnu po

vršim1 i njezin Arkod od koje će se računati udaljenost. 
Udaljenost se računa korištenjem Google maps - opcija: 
vožnja);". 

Stavak 3. mijenja se i glasi: 
"Jednom ponuditelju mogu se cloclijeliti najviše 3 loka

cije - mjesta na površini javne namjene, s tim da na jed
noj lokaciji jedan ponuditelj može imati jednu pokretnu 
napravu." 

15. Autobusni terminal Dubrava, k.č.hr.
9640 k.o. Dubrava

(:Janak 3. 

U članku 33. stavku I. alineji 3. riječi: "uskrsnih i" bri
šu se. 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/23-03/595 
URBROJ: 251-16-04-23-2 
Zagreb, 13. prosinca 2023. 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka I O. stavaka 3. i 6. Zakona o trgovini 
(Narodne novine 87/08, 96/08, 116/08, 76/09 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske, 114/11, 68/13, 30/14, 
32/19, 98/19, 32/20 i 33/23 ), članka 14. stavka 3. Zakona o 
ugostiteljskoj djelatnosti (Narodne novine 85/15, 121/16, 
99/18, 25/19, 98/19, 32/20, 42/20 i 126/21) i članka 41. 
točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/ 16, 2/ 18, 23/ 18, 3/20, 3/2 J, 11 /21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. 
sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Odluke o mjestima za trgovinu
na malo izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se 

obavlja na pokretnim napravama i o vanjskom izgledu 
pokretnih naprava i privremenih građevina 

Članak 1. 

U Odluci o mjestima za trgovinu na malo izvan pro
davaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim 
napravama i o vanjskom izgledu pokretnih naprava i 
pt ivremenih gradevina (Službeni glasnik Grada Zagreba 
26/21 i 8/23) u članku 3. pod rednim brojem 11. GRAD

SKA ČETVRT GORNJA DUBRAVA u tabličnom prika
zu iz�1 retka broja 14. dodaje se redak broj 15. koji glasi: 

Dubrava -
središtl' 

CVIJL'Će štand 



broj 42 - 18. 12. 2023. SLUŽBENI GLASNIK 49 

------- - - ---------

GRADA ZAGREBA 
------------------

Članak 2. 

Članak 3.a mijenja se i glasi: 
"Na pokretnim napravama na lokacijama u gradskim četvrtima može se obavljati i trgovina na malo za sezonsku 

prodaju jagoda, trešanja i bobičastog voća. 
Lokacije i mjesta na lokacijama za sezonsku prodaju jagoda, trešanja i bobičastog voća iskazani su u kartografskom 

prikazu koji se objavljuje na mrežnoj stranici Grada Zagreba. 
U tabličnom prikazu po gradskim četvrtima određen je broj lokacije, naziv lokacije, mjesni odbor, namjena, broj 

mjesta i vrsta pokretne naprave. 

I. GRADSKA ČETVRT D ONJI GRAD

Broj 
Naziv lokadje Mjesni odbo11 Namjena 

13:r()j Vt ta pok-rtt.ne 
lokacije mjei:ta naptave 

l 2 3 4 5 6 
1. Trg Antc Starčevića

1.1. - kod ulaza u Importanne centar "Kralj Petar sezonsko voće 
1 štand 

Svačić" - jagode
1.2. - kod ulaza u Importanne centar sezonsko voće 

I štand - trešnje
2. Trg Ivana, Antuna i Vladimira Mimara sezonsko voće 

1 štand 
Mažuranića, nasuprot kbr. 12 - jagode

3. Trg kralja Tomislava

3.1. - južno od tramvajske pruge sezonsko voće 
1 štand 

- jagode
3.2. - južno od tramvajske pruge "August Šenoa " sezonsko voće

- bobičasto 1 štand 
voće 

3.3. - južno od tramvajske pruge sezonsko voće 
1 štand 

- trešnje
4. Trg hrvatskih velikana 

4.1. - sjeverozapadno od fontane "Hrvatski sezonsko voće 
1 štand 

narodni vladari" - jagode
4.2. - sjeverozapadno od fontane sezonsko voće 

1 štand - trešnje
s. Trg žrtava fašizma/ Ulica kralja "Hrvatski sezonsko voće 

štand 
Zvonimira narodni vladari" - jagode

I 

6. Vlaška ulica ispred Importanne "J-I rvatski sezonsko voće 
I štand 

gallerije narodni vladari" - jagode
7. Križanje Frankopanske ulice - Ilice "Andrija sezonsko voće 

I štand Mcdulić" - jagode
8. Trg Republike Hrvatske / Ulica "Mimara " sezonsko voće 

1 štand 
Vjekoslava Klaića - trešnje

2. GRADSKA ČETVRT GORNJI GRAD - MEDVEŠČAK

lli-oj aziv lokacije Mjc ·ni odbor Namjena 
Broj r tn pt>ki-ewc 

lokacije mjesta naprave 
l 2 3 4 5 6 
1. Gupčeva zvijezda/ Ulica Antuna Gupčeva sezonsko voće 

I štand 
Vrančića zvijezda - jagode

2. Križanje Vlaške ulice - Palmotićeve "August sezonsko voće 
štand 

ulice Cesarec'' - jagode
I 



50 SLU2BENICiLASNIK broj 42 - 18. 12. 2023. 
- -- - - - - -- -- -------

GRADA ZAGREBA 
------------------

3. GRADSKA ČETVRT TRNJE

"Broj 
.iziv lokacije ljesni odbor QJlljeJ.lil 

Stoj Vrsta pokretne 
lokndjt; mjesta naprave 

I 2 3 4 5 6 

I. Paromlinska cesta

I. l. - kod ulaza u pothodnik sezonsko voće 
1 štand 

Martinovka - jagode
1.2. - kod ulaza u pothodnik sezonsko voće 

- bobičasto 1 štand 
voće

2. Križanje Ulice grada Vukovara -
Sigečica 

sezonsko voće 
1 štand 

Olipske ulice - jagode
3. Križanje Ulice grada Vukovara -

"Marin Držić" 
sezonsko voće 

1 štand 
Avenije Marina Držića - jagode

4. Kninski trg / Vrbik Vrbik 
sezonsko voće 

1 štand 
- jagode

5. Križanje Radničke ceste - Ulice grada Kanal 
sezonsko voće 

1 štand 
Vukovara - jagode

6. Križanje Ulica grada Vukovara - Ulica Vrbik 
sezonsko voće 

1 štand 
Fausta Vrančića - jagode

7. Križanje Prisavlje - Cvjetna cesta Savski kuti 
sezonsko voće 

1 štand 
- jagode

8. Ulica grada Vukovara kod Fine Martinovka 
sezonsko voće 

1 štand - jagode
9. Ulica grada Vukovara 41 Martinovka 

sezonsko voće 
1 štand - jagode

10. Lastovska ulica, sjeverno od kbr. 38 Trnjanska sezonsko voće 
1 štand 

Savica - jagode
11. Okretište tramvaja Savski most Veslačka naselje 

sezonsko voće 
1 štand - jagode

4. GRADSKA ČETVRT MAKSIMIR

B.roj 
Nauv lokacije ljesni odbor nmjena 

Broj Vr.sln pokrelne 
lokacii,e mjest-:t napnJYe 

l 2 3 4 5 6 
I. Križanje Bukovačka cesta - Petrova 

ulica 
I.I. - Bukovačka cesta, kod kbr. 27

Mašićeva 
sezonsko voće 

1 štand 
- jagode

1.2 - Bukovačka cesta, kod kbr. 25 sezonsko voće 
štand - trešnje

1 

2. Križanje Svetice - Maksimirska cesta Maksimirska sezonsko voće 
1 štand 

naseli a - jagode
3. Okretište tramvaja Borongaj Maksimirska sezonsko voće 

I štand 
naselja - jagode

4. Križanje Ulice kralja Zvonimira - Ulice Ružmarin ka 
sezonsko voće 

I štand 
Augusta Harambašića - jagode

5. Križanje Maksimirska cesta - Ulica Ružmarin ka 
sezonsko voće 

štand 
Nikole Mašića - jagode

I 

6. Dobri dol - stepenice kod kbr. 49 Dobri dol 
sezonsko voće 

I štand - trešnje

= 



broj 42 - 18.12.2023. SLU2BENI GLASNIK 51 
- -- - - - - - ----------

GRADA ZAGREBA 
---------------- --

Broj 
ativ lokac,i.je Mjes,,i odbor _N:rlujcna 

Broj Vrsta pokretne 
lC1kactje ;. mj:esta naprnve 

1 2 3 4 s· 6 

7. Križanje Ulice Slavoljuba Bulvana - Maksimirska sezonsko voće 
1 štand 

Maksimirskog naselja IV. naselja - jagode
8. Trg Eugena Kvaternika "Eugen sezonsko voće 

štand 
Kvaternik" - jagode

1 

S. GRADSKA ČETVRT PEŠČENICA - ŽIT NJAK

Bro_i 
N�iv• loRacije lje ni odbor Nap,j�nri 

Broj Vrsta pokretne 
lokacije .. mitsta naprave 

1 2 3 4 5 6 

I. Križanje Ivanićgradska ulica - Ulica
Ferenščica 

sezonsko voće 
1 štand 

grada Vukovara - jagode
2. Ulica grada Chicaga 13 Savica Šanci 

sezonsko voće 
1 štand - jagode

3. Donje Svetice - Planinska ulica
Donje Svetice 

sezonsko voće 
1 štand 

- jagode
4. Križanje Ulica grada Vukovara - Ulica

Donje Svetice 
sezonsko voće 

štand 
Vjekoslava Heinzela - jagode

1 

s. Ulica Vukomerec, sjeverno od kbr. 24 Borongaj sezonsko voće 
štand Lugovi - jagode

1 

6. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ISTO K

Broj 
:i';i\' lokacije j� ni odbor nmjemi 

Broj r ta pokretne 
lokacije n:1jesla mrprnve 

l - 3 I.i 'I s (j 

1. Križanje Ukrajinska ulica - Ulica
Travno 

sezonsko voće 
1 štand 

Božidara Magovca - jagode
2. Ulica Božidara Magovca 30, zapadno

Travno sezonsko voće 
štand - jagode 1 

3. Ulica Brune Bušića 18 Srcdišće 
sezonsko voće 

1 štand - jagode
4. Ulica sv. Mateja - Kauzlarićev prilaz

Dugave 
sezonsko voće 

I štand - jagode
s. Ulica Huga Ehrlicha kod kbr. S 

Sopot 
sezonsko voće 

I štand - jagode
6. Ulica Vladimira Varićaka, kod kbr. S 

Sloboština 
sezonsko voće 

1 štand 
- jagode

7. GRADSKA ČETVRT NOVI ZAGREB - ZAPAD

Broj 
azi lokacije Mje ni odbor amjena 

B1·qj Vrsra pokretne 
lokne.i je mjesta naprave 

1 2 3 4 5 6 
1. Križanje Avenije Dubrovnik - Avenije

Vcćeslava Holjevca
I.I - kod Avcnuc Malla

Siget 
sezonsko voće 

I štand - jagode
1 2 - kod Avenue Malla sezonsko voće 

štand - trCŠ11JC I 



52 SLU2BEN I <ilASN I K broj 42 -18.12.2023. 
------- - - - - - - -----

GRADA ZAGREBA 
------------------

Broj 
azi lokacije ljcsni odbor amjcna, 

Broj Vrsta p )qetne 
loRadie -

:: mjestn napr.ave 
1 2 3 4 š 6 

2. Križanje Ulica Zlatarova zlata - Ulica 
Botinec 

sezonsko voće 
1 štand 

Bašćanske ploče - jagode

3. Križanje Avenije Dubrovnik - Ulice 
Kajzerica 

sezonsko voće 
1 štand 

Trnsko - jagode

4. Križanje Avenije Dubrovnik -
Kajzerica 

sezonsko voće 
1 štand 

Froudeove ulice - jagode

8. GRADSKA ČE TVRT TREŠNJEVKA - SJEVER

Bi:oj axh• lokacije 
fje lri 

L amjena 
Br j r ta po)c:retne 

lokacije odbor rnie:$ta naprave 
l 2 3 4 5, 6 
1. Savska cesta I Šetalište Jurija Gagarina 

1.1. "Antun sezonsko voće 
1 štand 

Mihanović" 
- jagode

1.2. sezonsko voće 
1 štand 

- trešnje

2. Okretište tramvaja Ljubljanica 
Pongračevo 

sezonsko voće 
štand 

- jagode
1 

3. Križanje Ulica Andrije Žaje - Metalčeva 
Samoborček 

sezonsko voće 
štand 

ulica - jagode
1 

4. Fallerovo šetalište 
Pongračevo 

sezonsko voće 
1 štand 

- jagode

5. Križanje Ozaljska ulica - Nehajska 
Stara Trešnjevka 

sezonsko voće 
1 štand 

ulica - jagode

6. Križanje Savske ceste - Tratinske ulice "Antun sezonsko voće 
1 štand 

Mihanović" - jagode

7. Trakošćanska ulica, kod kbr. 4 "Silvije 
sezonsko voće 

Strahimir 
- jagode

1 štand 
Kranjčević" 

8. Križanje Savske ceste - Ulice grada "Antun sezonsko voće 
1 štand 

Vukovara Mihanović" - jagode

9. GRADSKA ČE TVRT TREŠNJEVKA - JUG

Broj 
Na1.iv lok:uiije Mje ni odbor amjena 

Uroj Vr ta pokretne 

lokacije mjesta naprave 
J 2 3 4 5 6 
1. Križanje Horvaćanska cesta - Rudeška 

Vrbani 
sezonsko voće 

štand 
cesta - jagode

2. Križanje Ulica Bernarda Vukasa -
Jarun 

sezonsko voće 
I štand 

Hrgovići - jagode
-

3. Križanje Palinovečke ulice 
Vrbani 

sezonsko voće 
štand 

-Palinovečke ulice - jagode
I 

4. Horvaćanska cesta - južno od Ulice
Gajevo 

sezonsko voće 
I štand 

braće Domany - trešnje
-

5. Križanje Tijardovićeve ulice -
Prečko 

sezonsko voće 
I štand 

Slavenskoga ulice - jagode



broj 42 -18.12.2023. SLU2BENI GLASNIK 53 
---- -------------

GRADA ZAGREBA 
- -- - - ------- - - - --

10. GRADSKA ČETVRT ČRNOMEREC
:. 

Btoj Broj 
Vr 1-a 

lol udje 
aziv l .ol acije fje ni odbor .imjena 

mjest:i 
pokretne 
naprave 

J 2 3 4 5 6 

I. Trg dr. Franje Tuđmana - Ilica 
"Ban Keglević" 

sezonsko voće 
štand - jagode

I 

2. Križanje Ilica -Vodovodna ulica 
"Ban Keglević" 

sezonsko voće 
štand 

- jagode
I 

3. Okretište tramvaja Črnomerec 

3.1. sezonsko voće 
štand Kustošija - - jagode

1 

3.2 centar sezonsko voće 
- bobičasto 1 štand 

voće 
4. Vinogradska cesta, kod bolnice 

Jelenovac 
sezonsko voće 

štand 
- jagode

1 

II. GRADSKA ČETVRT GORNJA DUBRAVA 

Bn,j 
N:izi lokacije fjesni odbor Nnmjenn 

Broj Vr ·ta polcretne 
lokacije mjesta naprave 

I 2 3 4 5 6 

I. Okretište tramvaja Dubec 
Dubec 

sezonsko voće 
štand 

- jagode
I 

2. Aleja javora kod Lidla 
Poljanice 

sezonsko voće 
štand 

- jagode l 

3. Grižanska ulica kod Doma zdravlja 
Klaka 

sezonsko voće 
štand 

- jagode
1 

4. Dubrava kod Lidla Dubrava - sezonsko voće 
štand 

središte - jagode
l 

5. Okretište tramvaja Dubrava Dubrava - sezonsko voće 
štand 

središte - jagode
l 

12. GRADSKA ČETVRT PODSLJEME

Broj 
Naziv Jokucije Mjesni odbor r amjena 

Broj Tip pokretne 
lokacije mjesta naprave 

j 2 3 4 s 6 

I. Mlinovi, kod kbr. 79 
Mlinovi 

sezonsko voće 
štand 

· 1ag1,de
I 

13. GRADSKA č:ETVRT SESVETE

Broj 
azi'1 lol acije •1je. ni odbor Namjena 

Broj Tip pokretne 
lokacije mjesta napn1ve 

l 2 3 4 5 

1. Trg Dragutina Domjanića 
Centar 

sezonsko voće 
štand 

- jagode
1 



::. 

54 SLUŽBENI GLASNIK broj 42 - 18. 12. 2023. 
-------------- - - --

GRADA ZAGREBA 
----------- - - - ----

14. GRADSKA ČETVRT BREZOVICA

Broj 
nziv lol acije 

lok.icije 

1 2 
I. Brezovička cesta, kod kbr. l 00 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01 /23-03/596 
URBROJ: 251-16-04-23-2 
Zagreb, 13. prosinca 2023. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 104. stavka I. Zakona o komunal
nom gospodarstvu (Narodne novine 68/18, 110/18 - Od
luka Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i član
ka 41. stavka 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 -pro
čišćeni tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, 
na 29. sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama

Odluke o komunalnom redu 

Članak l. 

U Odluci o komunalnom redu (Službeni glasnik Gra
da Zagreba 15/23) u članku 2. iza točke 14. točka se za
mjenjuje točkom sa zarezom te se dodaju točke 15. i 16. 
koje glase: 

"15. podzemni spremnici su spremnici za smještaj tip
skih kontejnera za miješani i reciklabilni komunalni otp.id 
čija je korisna zapremnina potpuno ispod razine tla; 

16. polupodzemni spremnici su spremnici z.i smještaj
tipskih kontejnera za reciklabilni komunalni olpad čija je 
korisna zapremnina smještena dijelom ispod razine tla i 
dijelom iznad razine tla.". 

Članak 2. 

U članku 43. alineji ,1, iza riječi: "nizu" dodaju se riječi 
"na ogradama gradilišta". 

jcsni 9dbo,r amjena 
Bn)j Tip _pokrefnt 

miesla napuve 
3 4 5 6 

Brezovica 
sezonsko voće 

1 štand 
- jagode

Članak 3. 

U članku 61. stavku 1. riječ: "jarbola;' briše se. 
U stavku 2. riječ: "jarbola;' briše se, a iza riječi: "poslo

ve" dodaju se riječi: "i javne površine". 

Članak 4. 

Članak 136. mijenja se i glasi: 
"Na području unutar granica mjesnih odbora "Stjepan 

Radić", "Petar Zrinski''. "Andrija Medulić''. "Mimara''. Tuš
kanac, Gornji grad, Cvjetni trg, "Kralj Petar Svačić''. Nova 
Ves, "August Cesarec''. Zrinjevac, "August Šenoa''. Medve
ščak, Ribnjak, "Hrvatski narodni vladari''. "Knez Mislav''. 
"Nadbiskup Antun Bauer" i "Petar Krešimir IV:' te na po
dručju Britanskog trga miješani i reciklabilni komunalni 
otpad odlaže se u podzemne spremnike na površinama 
javne namjene, ako korisnik javne usluge sakupljanja ko
munalnog otpada nema mogućnosti smještaja spremnika 
unutar katastarske čestice svoje nekretnine. 

U ostalom dijelu Grada Zagreba na površinama javne 
namjene po prethodno pribavljenom mišljenju o potrebi 
smještaja spremnika na površinu javne namjene izdanom 
sukladno posebnoj odluci koja propisuje način pružanja 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Grada Zagreba, miješani i reciklabilni komunalni otpad 
odlaže se u spremnike za komunalni otpad koji su smje
šteni u građevine gotove konstrukcije koje se grade prema 
posebnim propisima o gradnji jednostavnih građevina. 

Na površinama javne namjene, osim na području iz 
stavka I. ovog članka, rcciklabilni komunalni otpad može 
se odlagati u polupodzemne spremnike. 

Podzemne spremnike i polupodzemne spremnike iz 
ovoga članka gradi o svom trošku Grad Zagreb, a grade
vine golove konstrukcije za smještaj spremnika gradi o 
svom trošku korisnik javne usluge sakupljanja komunal
nog otpada, odnosno vlasnik zgrade i mora ih održavati 
u funkcionalnom i ispravnom stanju.

Za korištenje površine javne namjene iz stavaka I., 2. i
3. ovog članka ne plaća se naknad.i.".

Članak 5. 

c':lanak 137. mijenja se i glasi 



broj 42 - 18. 12. 2023. SLU2BENIGLASNIK 55 

--------- ------- --
GRADA ZAGREBA 

------------------

"Korištenje površina javne namjene za gradnju pod
zemnih spremnika, polupodzemnih spremnika i gradnju 
građevina gotove konstrukcije iz članka 136. ove odluke 
odobrava se rješenjem gradskoga upravnog tijela nadlež
noga za komunalne poslove. 

Zahtjevu za izdavanje rješenja za gradnju podzemnih 
spremnika i polupodzemnih spremnika potrebno je pri
ložiti: 

- tipski projekt za koji je doneseno rješenje na temelju
posebnih propisa o gradnji ili tehnička ocjena sukladno 
posebnom zakonu prema smjernicama davatelja javne 
usluge sakupljanja komunalnog otpada; 

- projekt ugradnje podzemnih ili polupodzemnih
spremnika s ucrtanim podacima infrastrukture (vodova 
i pripadajućih objekata infrastrukture) na odgovarajućoj 
geodetskoj situaciji stvarnog stanja. 

Zahtjevu za izdavanje rješenja za gradnju građevine 
gotove konstrukcije iz članka I 36. stavka 2. ove odluke 
korisnik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, 
odnosno vlasnik zgrade / predstavnik suvlasnika ili oso
ba koju su korisnici javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada ovlastili dužan je priložiti: 

- prethodno mišljenje davatelja javne usluge sakuplja
nja komunalnog otpada o potrebi smještaja spremnika na 
površinu javne namjene izdanom prema posebnoj odluci 
koja propisuje način pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Grada Zagreba; 

- prikaz položaja građevine (kotiran) na kopiji kata
starskog plana; 

- drngu potrebnu dokumentaciju.
Gradsko upravno tijelo nadležno za komunalne po

slove dužno je prije izdavanja rješenja za gradnju podze
mnih spremnika i polupodzemnih spremnika pribaviti: 

- suglasnost gradskoga upravnog tijela nadležnog za
promet i prethodnu suglasnost policijske uprave ako se 
koristi dio nogostupa; 

- suglasnost gradskoga upravnog tijela nadležnog za
zaštitu spomenika kulture i prirode ako se koristi površi
na javne namjene na prostoru kulturnog dobra, zaštićene 
kulturno-povijesne cjeline i zaštićenih dijelova prirode; 

- mišljenje gradskoga upravnog tijela nadležnog za ze
lenilo ako se koristi javna zelena površina; 

- mišljenje gradskog upravnog tijela nadležnog za ure
denje javnih gradskih prostor,1. 

Vidconadzor podzemnih i polupodzcmnih spremnika 
postavlja se sukladno posebnim propisima." 

Č:lanak 6. 

U članku 164. stavku I točki 28. iza riječi: "podze
mnog spremnika:• dodaju se riječi: "polupodzcmnog 
spremnika;'. 

Iza točke 28. dodaju se nove točke 29. i 30 koje glase: 
"29 postupi suprotno zabranama iz članka 139 ove 

odluke; 

30. postupa suprotno zabranama iz članka 147. ove
odluke;" 

Dosadašnje ločke od 29. do 34. postaju točke od 31. 
do 36. 

U stavku 4. točke: "3 l.,32., 33. i 34:' zamjenjuju se toč
kama: "30., 31., 33., 34., 35. i 36.". 

Članak 7. 

U članku 165. slavku 1. ločki 12. riječi: "stavak 5:' za
mjenjuju se riječima: "'stavak 6.". 

U točki 13. riječi: "stavak 6:' zamjenjuju se riječima: 
"stavak 7.". 

Točka 46. briše se. 

Dosadašnje točke od 47. do 52. postaju točke 46. do 51. 
Točka 53. briše se. 

Dosadašnje točke od 54. do 56. postaju točke od 52. 
do 54. 

Stavak 4. mijenja se i glasi: 

"Novčanom kaznom u iznosu od 90,00 do 200,00 eura 
kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. 

točaka 1., 2., 3., 4., 5., 7., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 
17., 18., 19., 20., 21., 22., 23., 24., 28., 34., 35., 36., 37., 38., 
39., 40., 41., 42., 43., 46., 48., 49., 50., 51., 52. i 54. ovoga 
članka:' 

Članak 8. 

U članku 166. stavku 4. riječi: "članku 105." zamjenjuju 

se riječima: "članku I 02:: 

Članak 9. 

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba. 

KLASA: 024-01/23-03/589 

URBROJ: 251-16-04-23-6 
Zagreb, 13. prosinca 2023. 

************** 

Predsjednik 
Gradske skupštine 

Joško Klisović, v. r. 

Na temelju članka 78. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne novine 68/18, I 10/18 - Odluka 
Ustavnog suda Republike Hrvatske i 32/20) i članka 41 

točke 2. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 23/16, 2/l 8, 23/18, 3/20, 3/21, I I /21 - pročišćeni 
tekst i 16/22), Gradska skupština Grada Zagreba, na 29. 
sjednici, 13. prosinca 2023., donijela je 


